TÒA ÁN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THỊ XÃ GIÁ RAI                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TỈNH BẠC LIÊU

  Số: 40/2020/QĐST – DS       Giá Rai, ngày 23 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015;

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 15 tháng 7 năm 2020 về việc các

đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết tòan bộ vụ án dân sự thu lý

số: 39/2019/TLST – DS ngày 23/12/2019,

XÉT THẤY:

Các thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hòa giải thành

ngày 15/7/2020 về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thỏa thuận

của các đương sự không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

- Nguyên đơn: Ngân hàng thƣơng mại cổ phần Bƣu Điện Liên V.

 + Địa chỉ: Số 109, Trần Hưng Đạo, phường Cửa Nam, quận Hoàng Kiếm,

thành phố Hà Nội.

 + Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Doãn S – Chức vụ: Tổng giám

đốc.

 + Người đại diện theo ủy quyền: Bà Đặng Thị Bích Tr – Chức vụ: Giám

đốc chi nhánh Ngân hàng tại Bạc Liêu.

 + Bà Đặng Thị Bích Tr ủy quyền lại: Ông Lê Thanh B – Chuyên viên

phòng giao dịch Giá Rai.

 - Bị đơn: Chị Đặng Thị Kiều L, sinh năm 1988

 + Địa chỉ: Ấp Khúc Tréo A, xã Tân Phong, thị xã Giá Rai, tỉnh Bạc Liêu.

2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:

+ Về thời gian nợ, số nợ vay vốn, lãi các bên thống nhất:

 Tính đến ngày 15/7/2020, chị Đặng Thị Kiều L còn nợ Ngân hàng TMCP

Bưu điện Liên V là 24.586.345 đồng, trong đó vốn là 21.000.000 đồng, lãi

3.586.345 đồng.

Tính đến ngày 15/7/2020, chị Đặng Kiều L còn nợ Ngân hàng TMCP bưu

điện Liên V số tiền 27.630.402 đồng, trong đó nợ vốn là 23.919.937 đồng, lãi là

3.710.465 đồng.

- Cộng hai khoản gốc, lãi chị L còn nợ Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên V

là 52.216.747 đồng.

 + Chị Đặng Thị Kiều L có nghĩa vụ trả cho Ngân hàng Thương mại cổ phần

Bưu điện Liên V số tiền nợ vốn, lãi là 52.216.747 đồng (Bằng chữ: Năm mươi hai

triệu, hai trăm mười sáu ngàn, bảy trăm bốn mươi bảy đồng).

 + Về lãi: Các bên thông nhất tiếp tục tính lãi theo hợp kể từ ngày tiếp theo là

ngày 16/7/2020 cho đến khi trả hết nợ.

 + Về hình thức trả: Các bên thống nhất ấn định trong giai đoạn thi hành án.

- Về án phí dân sự sơ th m có giá ngạch hòa giải thành là 1.305.419 đồng,

mỗi bên phải chịu ½ án phí, chị Đặng Thị Kiều L phải chịu án phí là 652.709 đồng,

Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên V, phải chịu án phí là 652.709 đồng, nộp án phí

tại Chi cục thi hành án dân sự thị xã Giá Rai. Ngân hàng đã dự nộp số tiền án phí là

1.185.000 đồng, lai thu số 0001386 ngày 23/12/2019 tại Chi cục thi hành án dân sự

thị xã Giá Rai, sẽ được đối trừ là 652.709 đồng, Ngân hàng được hoàn lại 532.291

đồng.

3. Trường hợp quyết được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành án

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền

thoả thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị

cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật thi hành án dân sự;

thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 của Luật thi hành án

dân sự.

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc th m.

Nơi nhận:                                     THẨM PHÁN
- TAND tỉnh Bạc Liêu;
- VKSND thị xã Giá Rai;

- THA thị xã Giá Rai;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                          Nguyễn Thúy Oanh